
2022 年 5 月 

ニプロ株式会社 

 

「医薬品の封の取扱い等について」に関して 

 

謹啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、平成 30 年 8 月 1 日に厚生労働省医薬・生活衛生局長より発出された（薬生発 0801
第 1 号）「医薬品の封の取扱い等について」に基づき、ニプロ株式会社の医療用医薬品について封
に関する情報をホームページへ掲載することといたしました。 
開封方法別に、未開封の状態、開封方法、開封後の状態を紹介しております。 

 

今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 











以下の場合は、開封されている可能性があります

□ 未開封の確認・開封方法について

1 未開封の状態 2 開封方法 3 開封後の状態







以下の場合は、開封されている可能性があります

□ 未開封の確認・開封方法について

1 未開封の状態 2 開封方法 3 開封後の状態







以下の場合は、開封されている可能性があります

□ 未開封の確認・開封方法について

1 未開封の状態 2 開封方法 3 開封後の状態




